
Zásady zpracování osobních údajů 
 

správce osobních údajů 

Bc. Richard Vaľa 
S provozovnou na adrese: Jeremenkova 106, Praha 4, 

IČ: 10671242 

(dále jen „já“ nebo „správce“) 

 

Mojí hlavní činností je poskytování zdravotních služeb v oboru fyzioterapie. Abych Vám mohl 
tyto služby řádně poskytovat, potřebuji znát řadu Vašich osobních údajů, včetně údajů o 
zdravotním stavu. Jsem si vědom, že se jedná o pro Vás citlivé údaje, a proto Vás chci 
ubezpečit, že jsou u mě Vaše údaje v bezpečí a že je zpracovávám v souladu 
s aplikovatelnými právními předpisy, především s Obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů (dále jen „GDPR“).  

 
Jaké údaje o Vás zpracovávám? 
Abych Vám mohl poskytnout nejlepší možnou péči a též vyhovět všem zákonným 
požadavkům, potřebuji o Vás zpracovávat následující údaje: 

● údaje identifikační: zejména jméno, příjmení, pohlaví, datum narození, rodné číslo; 

● údaje o zdravotním stavu: informace o Vašem zdravotním stavu, ale též další 
významné okolnosti související se Vaším zdravotním stavem, které byly zjištěny v 
souvislosti s poskytováním zdravotních služeb; 

● kontaktní údaje: zejména adresa trvalého bydliště, korespondenční adresa, telefonní 
číslo, e-mailová adresa; 

Vaše osobní údaje získávám přímo od Vás anebo od Vašich lékařů či zdravotníků, kteří o 
Vás pečovali přede mnou. Vaše údaje zpracovávám v rámci zdravotnické dokumentace, 
kterou vedu v elektronické podobě.  

 
Proč Vaše údaje zpracovávám a jaký k tomu mám právní důvod? 
Vaše osobní údaje zpracovávám především proto, abych Vám mohl poskytnout své služby 
(fyzioterapie) a splnit svou související povinnost vést o těchto službách zdravotnickou 
dokumentaci. Povinnost zpracovávat osobní údaje pro účely poskytování zdravotních služeb 
a jejich rozsah mi ukládají právní předpisy. Vaše údaje proto zpracovávám na základě čl. 6 
odst. 1 písm. c) GDPR.  

Vaše osobní údaje také zpracovávám, když Vám fakturuji odměnu za poskytnutí svých 
služeb. Právním důvodem tohoto zpracování je plnění smlouvy, na základě které Vám 
poskytuji zdravotní služby, podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR.  

Konečně Vaše údaje zpracovávám též pro případ, že byste mé služby reklamovali anebo 
bychom se ohledně způsobu jejich poskytování či plnění smlouvy dostali do sporu. Právním 
důvodem tohoto zpracování je můj oprávněný zájem na obraně v právním sporu dle čl. 6 
odst. 1 písm. f) GDPR.  

 



Komu můžu Vaše osobní údaje poskytnout? 
Vaše osobní údaje zpracovávám především sám. Třetím subjektům je předávám zásadně 
s Vaším souhlasem. V některých případech jsem však oprávněn či povinnen předat Vaše 
údaje dalším příjemcům i bez Vašeho souhlasu. 

Vaše údaje jsem například povinnen zpřístupnit některým zákonem vymezeným osobám 
(např. orgány státní správy, Národní zdravotnický informační systém, soudy aj.). 

Využívám též externích dodavatelů (systém pro vedení zdravotnické dokumentace, externí 
účetní), kteří mohou jakožto zpracovatelé zpracovávat Vaše osobní údaje. Vždy však tomu je 
na základě mých pokynů, pod mojí kontrolou a na základě písemné smlouvy, která je 
zavazuje dodržovat přísné zásady při nakládání s Vašimi údaji.  

Vaše osobní údaje zásadně nepředávám do zemí mimo EU (třetí země). Stát se tak může 
pouze výjimečně, pokud k tomu udělíte souhlas nebo pokud to stanoví právní předpis. Pokud 
by bylo nutné Vaše údaje předat do třetích zemí (např. by je v těchto zemích zpracovával 
některý z mých dodavatelů služeb), zajistím odpovídající úroveň jejich ochrany (zpravidla na 
základě rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních údajů či standardních 
smluvních doložek zveřejněných Evropskou komisí). Bližší informace o standardních 
smluvních doložkách Vám rád poskytnu na dotaz: fmfyzio@gmail.com. 

 
Jak dlouho Vaše osobní data uchovávám? 
Vaše osobní údaje uchovávám po nezbytně nutnou dobu. Tuto dobu stanoví příslušné právní 
předpisy, a to v závislosti na tom, o jakou část zdravotnické dokumentace se jedná. 
Nejčastěji je doba zpracování 5 let ode dne Vaší poslední návštěvy.  

Pro účely fakturace zpracovávám Vaše osobní údaje po dobu 5 let.  

Pro účely případné obrany v právním sporu zpracovávám Vaše osobní údaje po dobu 10 let 
od Vaší poslední návštěvy.  

 
Jaká máte práva ve vztahu ke svým osobním údajům? 
GDPR Vám ve vztahu k Vašim údajům stanoví celou řadu práv. Vezměte však prosím na 
vědomí, že některá Vaše práva mohou být omezena, protože mi jejich zpracování ukládají 
právní předpisy.  

Právo na přístup k osobním údajům 
Máte především právo vědět, jaké údaje o Vás zpracovávám, za jakým účelem, zda a komu 
je předávám. Máte také právo získat jejich kopii. Svého práva na přístup k osobním údajům 
můžete také využít v souladu s pravidly nahlížení do zdravotnické dokumentace.  

Právo na opravu osobních údajů 
Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracovávám, jsou nepřesné nebo neúplné, 
máte právo požadovat, abych je bez zbytečného odkladu doplnil nebo opravil. 

Právo na omezení zpracování osobních údajů 
Toto právo Vám umožňuje v určitých případech požadovat, aby některé Vaše údaje nebyly 
po určitou dobu zpracovávány. 

Právo na výmaz 
V některých případech máte právo, aby byly Vaše osobní údaje vymazány. K výmazu Vašich 
osobních údajů jinak pravidelně přistupuji, když uplyne zákonná doba pro jejich zpracování. 

Právo na přenositelnost osobních údajů 



Máte též právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 
čitelném formátu, a předat tyto údaje jinému správci. 

Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 
Pokud Vaše osobní údaje zpracovávám na základě svého oprávněného zájmu, můžete 
proti takovému zpracování vznést námitku. V takovém případě zpracování Vašich 
osobních údajů ukončím, nebudu-li mít pro další zpracování závažný důvod. 
Právo odvolat souhlas 
Pokud Vaše osobní údaje zpracovávám na základě Vašeho souhlasu, máte právo kdykoli 
takový souhlas odvolat. Odvoláním souhlasu nicméně nebude nikterak dotčeno zpracování 
před jeho odvoláním. 

Jak lze jednotlivá práva uplatnit? 
Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již jde o 
dotaz či uplatnění práva se na mě můžete obracet na e-mailové adrese fmfyzio@gmail.com. 

Právo stěžovat si u dozorového úřadu 
Uplatněním práv, které byly doposud uvedeny, není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na 
jeho webových stránkách (https://uoou.gov.cz). 

 


	Zásady zpracování osobních údajů 
	 
	Jaké údaje o Vás zpracovávám? 
	 
	Proč Vaše údaje zpracovávám a jaký k tomu mám právní důvod? 
	Komu můžu Vaše osobní údaje poskytnout? 
	 
	Jak dlouho Vaše osobní data uchovávám? 
	 
	Jaká máte práva ve vztahu ke svým osobním údajům? 
	Právo na přístup k osobním údajům 
	Právo na opravu osobních údajů 
	Právo na omezení zpracování osobních údajů 
	Právo na výmaz 
	Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 
	Právo odvolat souhlas 

	Jak lze jednotlivá práva uplatnit? 
	Právo stěžovat si u dozorového úřadu 



